
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1638/09 V Praze dne 2. prosince 2009
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 94 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k  

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 146/2007 Sb., o emisních 
limitech a dalších podmínkách provozování spalovací ch stacionárních zdroj ů 

znečišťování ovzduší  
_________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Hlavním důvodem navržených dílčích změn v  prováděcím právním předpisu 

k zákonu č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
požadavky některých provozovatelů stacionárních spalovacích zdrojů znečišťování 
ovzduší, které byly vzneseny dodatečně poté, co vstoupilo v platnost nařízení vlády 
č. 146/2007 Sb., jež nabylo účinnosti 1. ledna 2008. Návrh nařízení vlády zpracovalo 
Ministerstvo životního prostředí. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Obecná část odůvodnění předkládaného návrhu novely nařízení neobsahuje 

Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace, nicméně zpracovatel tohoto návrhu 
tvrdí, že práce na jeho přípravě byly zahájeny před 1. listopadem 2007. Na zpracování 
dopadů regulace se tedy vztahuje výjimka podle usnesení vlády č. 927/2007. 
Navržené změny nemají dopad na životní prostředí.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 

31. prosince 2007.  Z hlediska hodnocení dopadů nebyly uplatněny žádné připomínky. 
Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VI. materiálu. Návrh je 
předkládán vládě bez rozporů. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se již nenavrhují žádné úpravy 

materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


